
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/1

Об  участнике  конкурса  на  право
заключения  на  безвозмездной  основе
договора  на  реализацию  социальной
программы  (проекта)  по  организации
досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно  -  оздоровительной  и
спортивной работе с населением по месту
жительства  в  нежилом  помещении,
находящемся  в  собственности  города
Москвы по адресу: г. Москва, ул. Верхняя
Сыромятническая,  д.  9,  стр.  1,
признанном  победителем

 Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном
районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на
реализацию  социальных  программ  (проектов)  по  организации  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  в  нежилых  помещениях,
находящихся  в  собственности  города  Москвы,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласиться  с  рекомендациями  комиссии  по  организации  и
проведению  в  Басманном  районе  конкурса  на  право  заключения  на
безвозмездной  основе  договоров  на  реализацию  социальных  программ
(проектов)  по  организации  досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города
Москвы  и  признать  победителем  участника  конкурса Региональную
общественную  организацию  Центр  «Киокушинкай  каратэ-до»,
представившую Социальную программу по организации досуговой работы с
населением по месту жительства в Басманном районе города Москвы.



2. Рекомендовать  руководителю  Региональной  общественной
организации Центр «Киокушинкай каратэ-до» заключить на безвозмездной
основе договор  на  реализацию данной социальной программы (проекта)  в
нежилом  помещении  площадью  666,1 кв.м.,  расположенном  по  адресу:  г.
Москва, ул. Верхняя Сыромятническая, д. 9, стр. 1.

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса,
от  заключения  договора,  управе  района  организовать  новый  Конкурс  на
реализацию  социальной  программы  (проекта)  в  вышеуказанном  нежилом
помещении.

4. Направить  данное  решение  в  управу  Басманного  района,
префектуру  Центрального  административного  округа  и  Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
7. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер



   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/2

Об  участнике  конкурса  на  право
заключения  на  безвозмездной  основе
договора  на  реализацию  социальной
программы  (проекта)  по  организации
досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно  -  оздоровительной  и
спортивной работе с населением по месту
жительства  в  нежилом  помещении,
находящемся  в  собственности  города
Москвы  по  адресу:  г.  Москва,  пер.
Плетешковский,  д.  5,  признанном
победителем

 Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном
районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на
реализацию  социальных  программ  (проектов)  по  организации  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  в  нежилых  помещениях,
находящихся  в  собственности  города  Москвы,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласиться  с  рекомендациями  комиссии  по  организации  и
проведению  в  Басманном  районе  конкурса  на  право  заключения  на
безвозмездной  основе  договоров  на  реализацию  социальных  программ
(проектов)  по  организации  досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города
Москвы  и  признать  победителем  участника  конкурса Автономную
некоммерческую  организацию  «Центр  ремесел  «Семейные  традиции»,
представившую Социальную программу по организации досуговой работы с
населением по месту жительства в Басманном районе города Москвы.



2. Рекомендовать  руководителю  Автономной  некоммерческой
организации  «Центр  ремесел  «Семейные  традиции»  заключить  на
безвозмездной основе договор на реализацию данной социальной программы
(проекта) в нежилом помещении площадью  690,5 кв.м., расположенном по
адресу: г. Москва, пер. Плетешковский, д. 5.

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса,
от  заключения  договора,  управе  района  организовать  новый  Конкурс  на
реализацию  социальной  программы  (проекта)  в  вышеуказанном  нежилом
помещении.

4. Направить  данное  решение  в  управу  Басманного  района,
префектуру  Центрального  административного  округа  и  Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
7. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер



   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/3

Об  участнике  конкурса  на  право
заключения  на  безвозмездной  основе
договора  на  реализацию  социальной
программы  (проекта)  по  организации
досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно  -  оздоровительной  и
спортивной работе с населением по месту
жительства  в  нежилом  помещении,
находящемся  в  собственности  города
Москвы  по  адресу:  г.  Москва,  б-р
Чистопрудный,  д.  14,  стр.  1,  признанном
победителем

 Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном
районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на
реализацию  социальных  программ  (проектов)  по  организации  досуговой,
социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства  в  нежилых  помещениях,
находящихся  в  собственности  города  Москвы,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласиться  с  рекомендациями  комиссии  по  организации  и
проведению  в  Басманном  районе  конкурса  на  право  заключения  на
безвозмездной  основе  договоров  на  реализацию  социальных  программ
(проектов)  по  организации  досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города
Москвы  и  признать  победителем  участника  конкурса Автономную
некоммерческую  организацию  Центр  развития  дзюдо  «БГ  Кодокан»,



представившую Социальную программу по организации досуговой работы с
населением по месту жительства в Басманном районе города Москвы.

2. Рекомендовать  руководителю  Автономной  некоммерческой
организации  Центр  развития  дзюдо  «БГ  Кодокан»  заключить  на
безвозмездной основе договор на реализацию данной социальной программы
(проекта) в нежилом помещении площадью  443,1 кв. м, расположенном по
адресу: г. Москва, б-р Чистопрудный, д. 14, стр. 1.

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса,
от  заключения  договора,  управе  района  организовать  новый  Конкурс  на
реализацию  социальной  программы  (проекта)  в  вышеуказанном  нежилом
помещении.

4. Направить  данное  решение  в  управу  Басманного  района,
префектуру  Центрального  административного  округа  и  Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
7. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/4

О согласовании проекта  изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 27.06.2023 года № ЦАО-07-11-
352/23  (вх.  №  01-13-146/23  от  11.07.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии  общественного  ИП  Зезина  А.С.  по  адресу:  г.  Москва,  пр-д
Лубянский, д. 25, стр. 1 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 18 июля 2023 года № 9/4

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйству

ющий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размеще-
ния, кв. м

Басманный

Сезонное
кафе при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ИП Зезина
А.С.

 г. Москва, 
пр-д Лубянский,

 д. 25, стр. 1.

продукция
общественного

питания

8,4



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/5

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 19.06.2023 года № ЦАО-07-11-
324/23  (вх.  №  01-13-140/23  от  05.07.2023  года)  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних)  кафе  в  части  изменения  площади  сезонного  (летнего)  кафе  при
стационарном  предприятии  общественного  питания  ООО  «ДМ  ФМ»  по
адресу: г. Москва, ул. Маросейка, д. 11/4, стр. 1 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный 
от 18 июля 2023 года № 9/5

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 
в части изменения площади сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйствую
щий субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размеще-
ния, кв. м

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ООО
 «ДМ ФМ»

 г. Москва, ул.
Маросейка,

 д. 11/4, стр. 1

продукция
общественного

питания
с 20,88 

на 43,05



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/6

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 15.06.2023 года № ЦАО-07-11-
312/23  (вх.  №  01-13-138/23  от  03.07.2023  года)  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних)  кафе  в  части  изменения  площади  сезонного  (летнего)  кафе  при
стационарном предприятии общественного питания ООО «ЛУАР» по адресу:
г. Москва, ул. Бауманская, д. 58/25, стр. 6 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный 
от 18 июля 2023 года № 9/6

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 
в части изменения площади сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйству-

ющий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв. м

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ООО
«ЛУАР»

 г. Москва, 
ул. Бауманская,
д. 58/25, стр. 6

продукция
общественного

питания
с 4,0 на 77,44



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/7

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 30.06.2023 года № ЦАО-07-11-
370/23  (вх.  №  01-13-149/23  от  17.07.2023  года)  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних)  кафе  в  части  изменения  площади  сезонного  (летнего)  кафе  при
стационарном  предприятии  общественного  питания  ООО  «Альдено»  по
адресу: г. Москва, ул. Покровка, д. 1/13/6, стр. 2 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный 
от 18 июля 2023 года № 9/7

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 
в части изменения площади сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйствую-
щий субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное
кафе при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ООО
«Альдено»

 г. Москва, 
ул. Покровка,

д. 1/13/6, стр. 2

продукция
общественного

питания
с 20,4 на 25,2



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2023 года № 9/8

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 04.07.2023 года № ЦАО-07-11-
378/23  (вх.  №  01-13-148/23  от  17.07.2023  года)  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии  общественного  ООО  «Виктория»  по  адресу:  г.  Москва,  ул.
Садовая-Черногрязская, д. 22, стр. 1 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 18 июля 2023 года № 9/8

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйствую-
щий субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное
кафе при

стационарном
предприятии
общественног

о питания

ООО 
«Виктория»

 г. Москва, 
ул. Садовая-

Черно-
грязская, д. 22,

стр. 1

продукция
общественного

питания

23,7



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

18 июля  2023 года № 9/9

Об  изменении  целевого
использования нежилого помещения
общей  площадью  26,7  кв.м.,
расположенного  в  жилом  доме  по
адресу:  г.  Москва,  ул.  Садовая-
Черногрязская,  д. 5/9

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 8 Закона города Москвы
от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в
городе Москве»,  подпунктом 18 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального
округа  Басманный,  на  основании  обращения  управы  Басманного  района
города Москвы от 14 июля 2023 года № БМ-16-2353/23,  Совет депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1.  Согласовать  изменение целевого  использования  нежилого
помещения площадью 26,7 кв. м., расположенного в жилом доме по адресу:
г.  Москва,  ул.  Садовая-Черногрязская,  д.  5/9,  арендуемого  ООО
«РЕДЖИГА»  на  основании  договора  с  Департаментом  городского
имущества  города  Москвы,  с  «бытовые  услуги»  на  «склад,  офисное
помещение, салон красоты, магазин».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3.   Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный  Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                          В.В. Мейер

http://basmanvmo.ru/

	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

